
Struktura 

mistrovských soutěží družstev mládeže řízených ČAS pro rok 2017 

(schválená výborem ČAS dne 25. listopadu 2016) 

 

 

Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek 

Jednokolová soutěž, které se zúčastní 9 družstev, a to prvních 5 družstev z mistrovství Čech,  

první 3 družstva z mistrovství Moravy a Slezska a loňský mistr ČR
1
 který v termínu mistrovství 

Čech, resp. 3. kola mistrovství Moravy a Slezska, startuje v Evropském poháru mistrovských klubů 

2017. 

Družstvo, které se umístí na 1. místě, získává titul Mistr ČR a právo startu v Evropském poháru 

mistrovských klubů 2018. 

Soutěží se klasickým systémem. 

* * * * * 

Mistrovství Čech se zúčastní: 

 v kategorii juniorů až 15 družstev, právo účasti mají: 

 první 2 družstva z krajských soutěží Prahy, Středočeského kraje, Jihočeského kraje, 

Libereckého kraje a Pardubického kraje, 

 vítězové krajských soutěží Plzeňského kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, 

Královéhradeckého kraje a Kraje Vysočina; 

 v kategorii juniorek až 14 družstev, právo účasti mají: 

 první 2 družstva z krajských soutěží Prahy, Středočeského kraje, Plzeňského kraje 

a Libereckého kraje, 

 vítězové krajských soutěží Jihočeského kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, 

Královéhradeckého kraje, Pardubického kraje a Kraje Vysočina. 

Výše uvedené počty družstev z Prahy a jednotlivých krajů majících právo účasti v mistrovství Čech 

platí i v případě, že PAS a KAS budou v kategoriích juniorů a juniorek pořádat společné soutěže 

pro několik krajů. 

Mistrovství Čech je organizováno stejným systémem jako mistrovství ČR. 

Mistrovství Moravy a Slezska je soutěží dlouhodobou. 

 

 

Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek 

Jednokolová soutěž, které se zúčastní 8 družstev, a to prvních 5 družstev z mistrovství Čech  

a první 3 družstva z mistrovství Moravy a Slezska. 

Družstvo, které se umístí na 1. místě, získává titul Mistr ČR. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

 

 

 

                                                           
1
 Družstvo juniorů ASK Slavia Praha a družstvo juniorek AK Olymp Brno 



 2 

Mistrovství Čech se zúčastní: 

 v kategorii dorostenců až 14 družstev, právo účasti mají: 

 první 2 družstva z krajských soutěží Prahy, Středočeského kraje, Plzeňského kraje  

a Pardubického kraje, 

 vítězové krajských soutěží Jihočeského kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, 

Libereckého kraje, Královéhradeckého kraje a Kraje Vysočina; 

 v kategorii dorostenek až 15 družstev, právo účasti mají: 

 první 2 družstva z krajských soutěží Prahy, Středočeského kraje, Jihočeského kraje, 

Libereckého kraje a Pardubického kraje, 

 vítězové krajských soutěží Plzeňského kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, 

Královéhradeckého kraje a Kraje Vysočina. 

Výše uvedené počty družstev z Prahy a jednotlivých krajů majících právo účasti v mistrovství Čech 

platí i v případě, že PAS a KAS budou v kategoriích dorostenců a dorostenek pořádat společné 

soutěže pro několik krajů. 

Mistrovství Čech je organizováno stejným systémem jako mistrovství ČR. 

Mistrovství Moravy a Slezska je soutěží dlouhodobou. 

 

 

Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň 

Jednokolová soutěž, které se zúčastní 10 družstev, a to první 3 družstva z 2 skupin mistrovství Čech 

a první 4 družstva z mistrovství Moravy a Slezska. 

Družstvo, které se umístí na 1. místě, získává titul Mistr ČR. 

Soutěží se klasickým systémem. 

* * * * * 

Mistrovství Čech se zúčastní až 20 družstev zařazených do 2 skupin, právo účasti mají  

první 2 družstva z krajských soutěží Prahy, Středočeského kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského 

kraje, Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, Libereckého kraje, Královéhradeckého kraje, 

Pardubického kraje a Kraje Vysočina. 

Výše uvedené počty družstev z Prahy a jednotlivých krajů majících právo účasti v mistrovství Čech 

platí i v případě, že PAS a KAS budou v kategoriích starších žáků a starších žákyň pořádat společné 

soutěže pro několik krajů. 

Mistrovství Moravy a Slezska se zúčastní až 10 družstev, postup je řešen soutěžním řádem Moravy  

a Slezska. 

Mistrovství Čech i mistrovství Moravy a Slezska jsou organizovány stejným systémem jako 

mistrovství ČR. 


